ПРОТОКОЛ №30
заседания Совета по вопросам развития инвестиционной
деятельности  в городе Нижневартовске
(далее - Совет)

28 апреля 2022 года                                                                         г. Нижневартовск

Председательствовал:
Кощенко Дмитрий Александрович  - глава города

Принимали участие:
Члены Совета: 17 человек
Приглашенные: 5 человек
Полный список участников приведен в приложении 1 к протоколу

Формат проведения:
очный

	ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Об инвестиционном послании главы города Нижневартовска на 2022 год.
2. О рассмотрении критериев, устанавливаемых к объектам застроенных территорий при реализации проектов комплексного развития территорий, планируемых к внесению в постановление Правительства ХМАО-Югры от 11.06.2021 №213-п «О регулировании отдельных отношений в сфере комплексного развития территории в Ханты-Мансийском автономном округе — Югре».
	3. О результатах взаимодействия с бизнес-сообществом при проведении оценки регулирующего воздействия, экспертизы и оценки фактического воздействия за 2021 год.
4. Опыт реализации инвестиционных проектов с привлечением мер поддержки на территории ХМАО-Югры.
	5. О реализации инвестиционного проекта на территории города Нижневартовска.
	6. Об исполнении решений Совета по вопросам развития инвестиционной деятельности в городе Нижневартовске за 2021-2022 гг.

1. Об инвестиционном послании главы города Нижневартовска на 2022 год.
(Кощенко)

РЕШИЛИ:
1.1.  Принять информацию к сведению (приложение 2).
1.2. Департаменту строительства администрации города разместить инвестиционное послание главы города Нижневартовска на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска и Инвестиционном портале города Нижневартовска.

2. О рассмотрении критериев, устанавливаемых к объектам застроенных территорий при реализации проектов комплексного развития территорий, планируемых к внесению в постановление Правительства ХМАО-Югры от 11.06.2021 №213-п «О регулировании отдельных отношений в сфере комплексного развития территории в Ханты-Мансийском автономном округе — Югре».
(Чеботарев)

РЕШИЛИ:
2.1. Согласовать критерии по пункту а) «Уровень физического износа превышает семьдесят процентов и выше», по пункту б) вариант «Отсутствие систем в совокупности», согласно приложению 3 к настоящему протоколу.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
За - 17 человек
Против - 0 человек
Воздержался - 0 человек

3. О результатах взаимодействия с бизнес-сообществом при проведении оценки регулирующего воздействия, экспертизы и оценки фактического воздействия за 2021 год.
(Щербина)

РЕШИЛИ:
3.1.  Принять информацию к сведению (приложение 4).

4. Опыт реализации инвестиционных проектов с привлечением мер поддержки на территории ХМАО-Югры.
(Шульга)

РЕШИЛИ:
4.1.  Принять информацию к сведению (приложение 5).

5. О реализации инвестиционного проекта на территории города Нижневартовска.
(Солдатов)

РЕШИЛИ:
5.1. Принять информацию к сведению (приложение 6).

6. Об исполнении решений Совета по вопросам развития инвестиционной деятельности в городе Нижневартовске за 2021-2022 гг.
(Попович, Сатинов)

СЛУШАЛИ:
6.1. Попович Н.А. об исполнении решений Совета по вопросам развития инвестиционной деятельности в городе Нижневартовске за 2021-2022 гг.
6.2. Сатинова А.В. о необходимости повышения эффективности взаимодействия администрации города с потенциальными инвесторами.

РЕШИЛИ:
6.3. Принять информацию Попович Н.А. к сведению (приложение 7).
6.4. Принять информацию Сатинова А.В. к сведению.

Приложение 1 к протоколу
заседания Совета по вопросам развития инвестиционной
 деятельности в городе Нижневартовске от 28.04.2022 №30

СОСТАВ УЧАСТНИКОВ

Члены Совета

	Кощенко Дмитрий
Александрович
	-
	глава города, председатель Совета

	Воронов Роман
Владимирович
	-
	директор ООО «Стройтэкс», заместитель
председателя Совета

	Попович Наталья
Александровна
	-
	заместитель директора департамента, начальник управления инвестиций департамента строительства администрации города, секретарь Совета

	Букренева Наталья
Викторовна
	-
	индивидуальный предприниматель

	Закриев Шамхан
Турпал-Алиевич
	-
	генеральный директор ООО «Югра-Строй»

	Котова Оксана
Владимировна
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента общественных коммуникаций администрации города

	Крутовцов Александр
Алексеевич
	-
	начальник юридического управления администрации города

	Лисин Анатолий
Владимирович
	-
	президент Союза «Нижневартовская
торгово-промышленная палата»

	Мурашко Ирина
Николаевна
	-
	заместитель главы города по экономике и финансам

	Наибов Омаргаджи
Варисович
	-
	генеральный директор ООО Медицинская
компания «ВАРИОКС»

	Сатинов Алексей
Владимирович
	-
	председатель Думы города Нижневартовска

	Синяков Василий
Дмитриевич
	-
	региональный директор Югорского отделения           № 5940 ПАО "Сбербанк", г. Нижневартовск

	Ситников Виктор
Петрович
	-
	заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города

	Чудинов Александр
Владимирович
	-
	директор операционного офиса
«Нижневартовский» Филиала Западно-Сибирский ПАО Банка «Финансовая Корпорация Открытие»

	Шилова Татьяна
Александровна
	-
	заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

	Шульга Наталья
Владимировна
	-
	индивидуальный предприниматель

	Щербина Светлана
Валерьевна
	-
	заместитель директора департамента, начальник управления стратегического планирования департамента экономического развития администрации города

Приглашенные:

	Зяблицкая Наталья Викторовна

	-
	заместитель председателя Думы города

	Лях Сергей Александрович
	-
	заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Мухамбетов Искандер
Садрыевич

	-
	представитель ООО «РИА-Инвест-Групп»

	Солдатов Сергей
Юрьевич
	-
	представитель ООО «Нижневартовская проектно-производственная компания»

	Чеботарев Станислав
Васильевич
	-
	заместитель директора департамента, начальник управления архитектуры и градостроительства департамента строительства администрации города

image1.png
Tpepcenarens
COBETA 110 BONPOCAM PA3BHTHS MHBECTHLHOHHOM
AeATeIbHOCTH B ropofie HikHesaproscke -

Cekperaps
Cosera 1o Bonpocam pasenTHs MHBECTHLIHOHHOM
JeATeLHOCTH B ropozie HipkHeBapToBCKe

/&,,,,;;;'—fyﬂ_/\. Kowenko

(Z// %7~ H.A. Tlonoeuy